
U ñ

--I MTINICIPALIDAD DE LOTA
DT]PARTAME¡iTO DE SALUD

AI-C l\

ESTABLECIMIENTO
NOMBRE
CARGO
RUN
FECHA DENACIMIENTO
JORNADA
DESDE
HASTA
ORIGEN DELCARC¡O

CATEGORIA

4tso
DECRETO D.S.M. N' '

LorA, 16t¡0v.?0?3

VISTOS

(c)

a).- Licencia Médica, presentada por la firnciona¡ia
Srta., PATRICIA PEDRONES RMS, Administrativa, del Departamento de Salud.

b).- Memorándum N'102/23, de fecha 1l de octubre
del 2023, donde el Sr. Alcalde autoriza contratar en calidad de Reemplazo a Don
PEDRO CARTES PUCHI..

c).- Ley 19.37E de fecha 13.04.95 que establece el
Estatuto de Atención Primaria de Salud Municipal.

d).- Resolución 18, Fija Normas sobre tr¿mitación en
línea de Decretos y resoluciones relativos a las materias de personal "Sistema de
Información y Control del Personal de la Administración del Estado SIAPER.

Y en uso de las facultades que me confieren los Arts.
l2' y 63' que refunde ky N" I E.695, Orgínica Constitucional de Municipalidades y sus

modifi caciones correspondientes.

DECRETO:

l.-Regularícese nombramiento en calidad
de REEMPLAZO suscrito entre la I. Municipalidad de Lota y el (la) funcionario (a)
que a continuación se indica:

2.-El gasto que genere el cumplimiento
del presente Decreto, debení imputarse al subtítulo 21, ítem 03 del presupuesto año
2023.

ANÓTESE, REGISTRE Y ARCHTVESE. -

: DEPARTAMENTO DE SALUD
: PEDRO CARTES PUCHI
: ADMINISTRATIVO

:44 HORAS
:17.09.2023
:16.10.2023
: LICENCIA MEDICA PRESENTADA POR LA
FUNCIONAzuA PATRICIA PEDRONf,S R.

: E-15

ór^.^it

E-l

T

Distribución:

o

n,

I

ADUrlsfn¡Dfr

QL;INCHAVIL CID
ADMINISTRADORA MUNICIPAL

POR ORDEN DEL SEÑOR ALCALDf,

- Contralorla SIAPER
- Archivo Municipal
- Encargada RR.HH
- Copia Carpeta Funcionario
- Copia Funcionario
- Copia Archivo Secretaria

933.-

933.-




